２０２４年１１月２８日

各 位

会 社 名  イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長  兼  ＣＥＯ 澄岡 和憲

 （コード番号：４６４４・東証スタンダード市場）

問 い 合 わ せ 先 取 締 役  兼  Ｃ Ｆ Ｏ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

新作スマートフォンゲーム「メダロットサバイバー」

配信決定のお知らせ

～様々なスキルを持つ個性的なメダロットを次々と仲間にし大量の敵から生還を目指す～

～歴代人気機体から新機体まで登場するシリーズ初のサバイバーアクションゲーム～

イマジニア株式会社(東京都新宿区、代表取締役社長 兼 CEO 澄岡和憲、以下「当社」)

は、当社のゲームシリーズ「メダロット」の最新作にあたるスマートフォン向けゲームア

プリ「メダロットサバイバー」（以下、「本作」）を 2025 年 2 月にサービス提供するこ

とを決定しましたので、お知らせします。また、ゲームシリーズ「メダロット」の発売記

念日である本日 11 月 28 日より App Store、Google Play にて事前登録を開始します。

https://medarotsha.jp/msv/

また、本日よりティザーサイトを開設し、公開しました。本作の詳細については、ティ

ザーサイトや公式 X アカウントにて随時公開します。

https://medarotsha.jp/msv/

■ゲーム概要

▽メダロットシリーズ初のサバイバーアクションゲーム

 本作は、個性豊かなメダロットたちを指揮し、迫りくる大量の敵から生き残ることを目指

すシリーズ初のサバイバーアクションゲームです。シンプルな操作でどなたでも楽しめる

一方、戦略的な選択が勝敗を分ける奥深さが魅力。従来のメダロットシリーズでは最大 3 対

３のバトルが主流でしたが、本作では画面一杯に登場するメダロットたちと戦うスケール

アップしたバトルが展開されます。限られた戦力の中でどのメダロットを仲間にするのか、

プレイヤーの選択が攻略の鍵となります。

▽様々なスキルを持つメダロットたち

 リリース時に登場するプレイアブルメダロットは 30 機体以上。ミサイルで敵を一掃する

機体、近くの敵を薙ぎ払う機体、罠を仕掛けて敵を迎え撃つ機体など、各メダロットは個性

的なスキルを駆使して戦います。また、特定の条件をクリアすることでスキルがパワーアッ

プし、緊張感あふれる戦況を一気に覆すことも可能。シリーズを彩った人気機体たちがどの

ようなスキルを持って参戦するのか、その詳細にぜひご注目ください。

▽人気イラストレーターによる新規機体が登場

本作の主人公機体は、「メダロット S」のメインイラストレーターtyuga 氏がデザインを担

当。さらに吉崎観音氏による嫦娥型メダロット「コウガセンジョ」、ケースワベ氏による暗

黒騎士型メダロット「シャドウアーマー」も登場します。著名なイラストレーターによる新

規機体は今後も続々と追加される予定です。新たなアイデアで彩られたメダロットたちの

登場にご期待ください。

■事前登録キャンペーンについて

配信開始に先駆け、ゲーム内アイテム及びメダロット機体を手に入れることができる事

前登録キャンペーンを実施します。本作リリース時に、事前登録者数に応じたプレゼントを、

ユーザー全員へ配布します。事前登録は App Store、Google Play もしくは、「メダロットサ

バイバー」公式 X アカウント（@ medarot_sv）のフォローが対象になります。

当社では新作スマートフォン向けゲームアプリ「メダロットサバイバー」、現行タイトル

「メダロット S」を中心に、今後も様々な展開を通じて、メダロットシリーズを盛り上げて

いきます。

■メダロットとは

「メダロット」は、人間とロボットが共存する近未来を舞台に、昆虫や動物をモチーフと

したロボット同士を戦わせるという世界観と、ロボットのパーツやアイテムなどを「収集」

「育成」「交換」し、自分好みに「カスマイズ」して「対戦」するゲームシステムが支持さ

れ多くのファンを獲得しました。1997 年 11 月 28 日のシリーズ第一作目の発売以来、ゲー

ムソフトを中心に、テレビアニメや雑誌での漫画連載、マーチャンダイジングなどのメディ

アミックス展開により人気を不動のものとし、累計出荷本数が 330 万本を超える大ヒット

シリーズとなっています。

■サービス概要

正式名称： メダロットサバイバー

ジャンル： サバイバーアクション

対応端末： iPhone／Android

対応言語： 日本語

対応地域： 日本

サービス開始： 2025 年 2 月予定

価格：  ダウンロード無料（一部アプリ内課金有り）

企画・配信：  イマジニア株式会社

開発・運営： 株式会社 Abby

著作権表記： © Imagineer Co., Ltd.

公式サイト： https://medarotsha.jp/msv/

公式Ｘ： https://x.com/medarot_sv

※ Android は、Google LLC の商標または登録商標です。

※ iPhone、iOS は米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※ 記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。

※ 画像は開発中のものです。今後変更となる場合があります。

※ 記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

以 上

 本件に関するお問い合わせ先
イマジニア株式会社

モバイルコンテンツ事業部 吉村
TEL 03-3343-8847 FAX 03-3343-8915

E-mail pr@imagineer.co.jp

https://medarotsha.jp/msv/
https://x.com/medarot_sv